UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1756/UBND-ĐTXD
V/v thực hiện Kết luận thanh tra

số 23/KL-TTr ngày 06/3/2023
của Thanh tra Bộ Xây dựng

        Tuyên Quang, ngày 28 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: - Các sở: Xây dựng, Tài chính, Giao thông vận tải,
  Kế hoạch và Đầu tư;

- Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang;
- Uỷ ban nhân dân huyện: Chiêm Hóa, Hàm Yên, Yên Sơn;

- Ban quản lý các khu công nghiệp;
- Ban QLDA ĐTXD các công trình dân dụng và công nghiệp;

- Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông;
- Ban QLDA ĐTXD khu vực TP Tuyên Quang.

Thực hiện Kết luận thanh tra số 23/KL-TTr ngày 06/3/2023 của Thanh

tra Bộ Xây dựng về chấp hành quy định của pháp luật đối với công tác quản lý
nhà nước ngành xây dựng của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang tại các lĩnh

vực: Quy hoạch xây dựng, thực hiện theo quy hoạch; hoạt động đầu tư xây
dựng; hoạt động kinh doanh bất động sản giai đoạn 2017-2021.

Ngày 23/3/2023 Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 55/KH-UBND

thực hiện Kết luận thanh tra số 23/KL-TTr ngày 06/3/2023 của Thanh tra Bộ
Xây dựng. Theo đó, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu, các sở, ban, ngành, UBND

các huyện, thành phố và các cơ quan có liên quan nghiêm túc triển khai thực
hiện. Báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Xây dựng trước ngày 17/4/2023 để tổng

hợp tham mưu báo cáo gửi Thanh tra Bộ Xây dựng theo quy định. Tuy nhiên
đến thời điểm hiện tại có 04/12 cơ quan là Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân thành

phố Tuyên Quang, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao
thông và Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh đã có báo cáo kiểm điểm

trách nhiệm đối với tập thể, cá nhân và xây dựng kế hoạch cụ thể khắc phục
những tồn tại, sai sót mà Kết luận thanh tra số 23/KL-TTr ngày 06/3/2023 của

Thanh tra Bộ Xây dựng.

Để thực hiện đúng quy định của pháp luật về thực hiện Kết luận
Thanh tra, Ủy ban nhân dân tỉnh Yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị nêu tại mục “Kính gửi” thực hiện nghiêm túc
các kết luận, kiến nghị liên quan đến trách nhiệm của cơ quan đơn vị tại Kết

luận thanh tra số 23/KL-TTr ngày 06/3/2023 của Bộ Xây dựng theo quy định.
Khẩn trương báo cáo kết quả thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng gửi

Sở Xây dựng) trước ngày 10/5/2023 để tổng hợp gửi Thanh tra Bộ Xây dựng
theo quy định.

2

2. Giao Sở Xây dựng tiếp tục đôn đốc các cơ quan, đơn vị nêu tại mục

“Kính gửi” thực hiện nghiêm Kết luận thanh tra và chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh tại văn bản này; chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung, chương trình họp kiểm điểm

của Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định; theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện,

tham mưu báo cáo kết quả thực hiện của Ủy ban nhân dân tỉnh để gửi Thanh tra

Bộ Xây dựng theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên; (Thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh; (B/c)

- Các PCT UBND tỉnh; (B/c)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Lưu VT,      ĐTXD - H

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T07:51:45+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-04T07:52:15+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!